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پیام  تسلیت مقام معظم 
رهبری برای درگذشت همسر 

حجت الاسلام والمسلمین علم الهدی
رهبری:  � معظم  مقام  اطلاع رسانی  پایگاه 

معظم  مقام  خامنه ای  آیت االله  حضرت 
گرامی  همسر  درگذشت  پیامی  در  رهبری 
علم الهدی  سیداحمد  حجت الاسلام والمسلمین 
را تسلیت گفتند. متن پیام مقام معظم رهبری به 
این شرح است: «بسم االله الرحمن الرحیم؛ جناب 
آقای حاج سیداحمد  حجت  الاسلام و المسلمین 
علم الهدی دامت برکاته؛ درگذشت بانوی مؤمن 
و صبور، همسر گرامی را به جناب عالی و فرزندان 
محترم و دیگر بازماندگان گرامی تسلیت عرض 
می کنم و رحمت و رضوان الهی را برای آن مرحومه 
و صبر و اجر وافر برای همه بازماندگان ایشان 

مسئلت می نمایم». 

نمایندگان کُرد مجلس: 
داعش به هیچ قوم و مذهب

 و ملیتی تعلق ندارد
ایسنا: نمایندگان کُرد مجلس در بیانیه ای ضمن  �

محکوم کردن حملات تروریستی هفته گذشته تهران 
تأکید کردند که جریان تکفیری داعش به هیچ قوم و 
مذهب و ملیتی تعلق ندارد؛ بلکه همه اقوام، مذاهب 

و ادیان در مقابل این پدیده شوم قرار گرفته اند. 

تکذیب حضور یک زن در تیم 
تروریستی

بروجردی، رئیس کمیسیون  � علاءالدین  ایسنا: 
امنیت ملی در پاسخ به این سؤال که آیا یک زن هم 
در حادثه تروریستی مجلس شرکت داشته یا خیر؟، 
گفت: خیر، هیچ نشانه ای برای حضور فرد چهارم 
تروریست در این عملیات وجود ندارد. این موضوع را 

که مطرح کردم، نظر کارشناسان امنیتی است. 

شکایت خانواده های مدیران کانال های 
تلگرامی به کمیسیون اصل ۹۰

ایلنا: جمعی از خانواده های مدیران کانال های  �
تلگرامی هفته گذشته از نحوه عملکرد قوه 
قضائیه در رسیدگی به این پرونده به کمیسیون 
اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی شکایت کردند. 

خبر
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وزیر خارجه قطر:
فعلا از ایران کمک نمي خواهیم

نخست وزیر پیشین قطر گفت: عربستان به  �
منظور ضربه زدن به ایران از طرح و توطئه هاي 

آمریکا و رژیم صهیونیستي حمایت کرد.
به گزارش ایسنا به نقل از العهد، حمد بن 
جاسم آل ثاني، نخست وزیر پیشین قطر گفت: 
من اعتراف مي کنم که در برخي مواضع اشتباه 
کردیم و در توطئه هاي عربي علیه ایران و یمن 
مشارکت داشتیم. عربستان به منظور ضربه زدن 
به ایران از طرح ها و توطئه هاي آمریکا و رژیم 
صهیونیستي حمایت کرد و اموال زیادي در این 
راه خرج کرد و ما نیز در تجاوز غیرانساني علیه 
یمن دست داشتیم و زماني که پشیمان شدیم و 
خواستار توقف جنگي که چه از نظر سیاسي و 
چه از نظر میداني شکست خورده بود، شدیم، 
ما را دشمن خواندند و به دشمن آنان تبدیل 

شدیم.
وي درباره تنش میان عربستان و قطر گفت: ما 
از سعودي ها انتظار این رفتار سیاسي نپذیرفتني 
را نداشتیم و رهبران سیاسي سعودي ناپخته 
هستند. وي همچنین در واکنش به تهدیدات 
محمد بن سلمان گفت: ما به ناپخته ها و نادان ها 
پاسخ نمي دهیم و جسارت این مرد جاهل و نادان 
باعث به وجود آمدن جنگ با یمن و خسارت هاي 
واردشده به ائتلاف عربي و نیروهاي سعودي 
شد. ما طعمه آساني نیستیم و اگرچه قطر از نظر 
مساحت کوچک است اما در جایگاه جهاني بسیار 

قوي است.
درحالي که یک هفته از قطع رابطه عربستان، 
امارات و بحرین با قطر مي گذرد،  ایران و ترکیه 
به دوحه پیشنهاد صادرات مواد غذایي دادند. 
حمد بن عبدالرحمن آل ثاني وزیر امور خارجه 
قطر نیز از ارائه پیشنهاد صادرات گسترده انواع 
محموله هاي غذایي به این کشور از سوي ایران 

و روسیه خبر داد.
به گزارش ایرنا، وزیر امور خارجه قطر روز 
یکشنبه در گفت وگو با شبکه خبري روسیه ۲۴ 
گفت: ایران مانند سایر کشورهاي دوست، به قطر 
پیشنهاد ارسال محموله هاي مواد غذایي داده 
است. روسیه نیز چنین کمکي را به قطر پیشنهاد 
کرده، اما در شرایط کنوني ضرورتي براي این 
موضوع وجود ندارد، زیرا از طریق چند کشور دیگر 

از جمله ترکیه انجام مي شود.

روزنه

آرزو فرشید : روز پرکار ظریف در میان شب هاي سفید 
نروژ از ۱۰:۳۰ صبح به وقت محلي آغاز شد. نخستین 
دیدار را با «بورگه برنده»، همتاي نروژي، داشت و 
درباره مسائل دوجانبه و آخرین تحولات منطقه اي و 
بین المللي گفت وگو کرد. بعد از ملاقات با وزیر خارجه 
اندونزي نیز «فدریکا موگریني»، مسؤل سیاست خارجي 
اروپا را ملاقات کرد. اهمیت این ملاقات به خاطر 
نامه اي است که ظریف به او درباره «بدعهدي هاي 
آمریکا» نوشته است. ظریف خبر ارسال نامه براي 
موگریني و صحبت درباره بدعهدي آمریکایي ها را 
در همان فرودگاه داده بود. از قضا مجمع جهاني 
«اسلوفروم» فرصتي را فراهم کرد تا ظریف و موگریني 
درست هم زمان با نشست سناتورهاي آمریکایي براي 
تشدید تحریم ها علیه ایران، به گفت وگو بنشینند. 
تمرکز گفت وگو ها بر مسائل منطقه بود؛ اما تلاش براي 
افزایش تحریم و اعمال فشار بر ایران موضوعي نبود 

که نادیده گرفته شود. 
کنفرانس مشترک با همتاي نروژي

وزیران خارجه ایران و نروژ در این ملاقات درباره 
تحولات جاري منطقه از جمله بحران جاري میان 
قطر و همسایگان و نیز وضعیت کشورهاي منطقه 
از جمله سوریه و عراق گفت وگو کردند و گفت وگوي 
سیاسي را بهترین راه حل براي رفع اختلافات و 
کاهش تنش در منطقه دانستند. ظریف با اشاره به 
خطر وهابیت و ریشه هاي اعتقادي افراطي پیروان 
این گروه آن را خطري بسیار عمده براي ثبات در 
منطقه خواند. وزیر امور خارجه همچنین بر سیاست 
اصولي کشورمان مبني بر همکاري و مشارکت با 
کشورهاي منطقه و لزوم وجود ثبات و امنیت در 
منطقه تأکید کرد و افزود: دولت آمریکا علائم غلطي 
را در منطقه ارسال مي کند و متأسفانه برخي از 

کشورهاي منطقه نیز آن را دنبال مي کنند.
وزیران خارجه دو کشور در پایان دیدار خود در 
کنفرانس مطبوعاتي مشترک در محل میهمان سراي 
دولت نروژ شرکت کردند. ظریف در این کنفرانس 
مطبوعاتي با ابراز خوشحالي از حضور اسلو و 
گفت وگو درباره صلح، گفت: فرصتي فراهم شد 
تا درباره چالش ها در سوریه و یمن و ماجراي 
افراط گرایي با هم صحبت کنیم. متأسفانه ایران اخیرا 
قرباني این موج خشونتي شد که منطقه را در برگرفته 
است. براي همه ما مهم است که با هم کار کنیم تا 
این چالش را حل کنیم. ما همچنین اخیرا شاهد یک 
تنش جدیدي در منطقه هستیم و بسیار مهم است 
که این مسئله را با گفت وگو و دیالوگ حل کنیم.
ظریف افزود: صبحت هاي بسیار خوبي براي رسیدن 

به راهکاري در راستاي برقراري صلح در منطقه 
داشتیم و در نشست اسلو نیز ایده هاي مطرح شده 
در این جلسه را مفصل تر پیگیري مي کنیم. ماجراي 
تحریم هاي احتمالي سنا علیه ایران که حتي مقامات 
آمریکایي از جمله جان کري را نیز نگران کرده است، 
در این کنفرانس مطبوعاتی نیز مورد اشاره خبرنگاران 
قرار گرفت. نگاه ظریف در این  باره بود که «معتقدیم 
توافق هسته اي نتیجه یک تلاش چند جانبه است که 
به تأیید شوراي امنیت رسیده است. ایران همان گونه 
که در گزارش هاي آژانس بین المللي انرژي اتمي نیز 
ذکر شده به تعهدات خود در برجام پایبند است و 
اثبات شده است که توافق هسته اي یک پیروزي مهم 
براي جامعه جهاني است که منجر با کاهش تنش 
و پایان دادن به یک بحران غیرضروري ادعایي شده 
است».او ادامه داد: فکر مي کنم که دولت آمریکا این 
را در راستاي منافع ملي خود و جامعه جهاني مي داند 
که با این توافق کنار بیاید. متأسفانه این کشور تا به 
امروز به تعهدات خود در برجام پایبند نبوده است.
ظریف همچنین با تأکید بر اهمیت ادامه رابطه کامل و 
بي نقص ایران و اتحادیه اروپا، گفت: به نظر من بسیار 
مهم است که همه این پیام مشخص را بدهند که 
برجام نیازمند تعهد کامل همه است. متأسفانه رفتار 
دولت جدید آمریکا در این زمینه خیلي امیدوارکننده 
نیست و من فکر مي کنم در نهایت آنها به این نتیجه 
خواهند رسید که پایبند بودن به این تعهد ضروري 
است و ما فکر مي کنیم دیگر کشورهاي جامعه جهاني 
به آمریکایي ها گوشزد مي کنند همان طور که تا الان نیز 

کردند که توافق هسته اي یک توافق همه جانبه است 
و یک توافق یک جانبه بین ایران و آمریکا نیست.مسائل 
و بحران هاي منطقه خلیج فارس دیگر محور کنفراس 
خبري مشترک وزراي ایران و نروژ بود. ظریف در پاسخ 
به سؤالي مبني بر اینکه آیا ایران به کمک هاي خود به 
قطر ادامه مي دهد، گفت: ما همسایه ایران هستیم و 
همیشه خواهان رابطه مثبت با همه همسایگان خود 
هستیم و بودیم و هیچ کدام از کشورهاي همسایه ما 
مستثنا از این سیاست نیستند. اگر همسایه قطري ما 
به کمک از جانب ایران نیاز دارد، ایران آماده کمک به 
آنهاست و این هم یک کمک نیست؛ بلکه یک رفتار 
عادي است؛ چرا که همه ما باید آماده ارتباط گرفتن و 
کمک به هم باشیم. ما اعتقاد داریم که تنش راهکاري 
براي حل کردن اختلاف ها نیست؛ بلکه همکاري و 
گفت وگو را راهکاري براي پایان دادن به اختلاف ها 
مي دانیم.وزیر امورخارجه گفت: ما مرزها و راه هاي 
ارتباطي باز با قطر داریم و آماده هستیم اجازه دهیم 
تجارت معمول و نرمال با قطر ادامه پیدا کند و این به 
بخش عمومي و خصوصي بستگي دارد که این رابطه 
را سودمند ببیند.ظریف در پاسخ به سؤالي درباره حل 
بحران سوریه نیز گفت: زماني که همه بازیگران به 
این درک واقعي برسند که هیچ راهکار نظامي براي 
حل بحران سوریه وجود ندارد و اینکه به این نتیجه 
برسند که تمام بحران ها در منطقه از جمله یمن، 
بحرین و سوریه به راهکار سیاسي از طریق گفت وگو 
و احترام گذاشتن به استقلال کشورها و خواسته مردم 
این کشورها بستگي دارد و نه تحمل راهکارها و 

شروط از خارج. در صورتي که به این نتیجه برسیم، 
گام بلندي براي حل مسائل و بحران ها برداشته ایم.او 
ادامه داد: ایران همواره آماده بوده است کمک هایي 

براي رسیدن به راهکار سیاسي ارائه دهد.
 من امیدوارم دولت جدید آمریکا نیز به این نتیجه 
برسد که گزینه نظامي راه حل نیست و تنها به تشدید 
تنش و اختلاف ها منتهي مي شود.ظریف در پاسخ 
به سؤالي درباره روند مذاکرات آستانه گفت: آستانه 
تاکنون تنها روندي بوده است که به نتیجه رسیده است 
و باید این مسئله را در منطقه اي که فقط حمام خون و 
تنش وجود دارد به فال نیک بگیریم. او افزود: اعتقاد 
داریم ایران، روسیه و ترکیه باید به همکاري براي 
تقویت پروسه آستانه ادامه دهند. آستانه یک روند 
مکمل براي تلاش هاي بین المللي در راستاي رسیدن 

به صلح و پاي میز مذاکره کشاندن طرفین است.
تلاش براي صلح سازي در منطقه

ظریف درست یک هفته بعد از آنکه تیر داعش 
قلب تهران را زخمي کرده به اسلو رفته تا به عنوان 
دومین چهره شاخص ایران در توسعه صلح جهاني 
(بعد از سیدمحمد خاتمي که در سال ۲۰۰۸ با ایده 
گفت وگوي تمدن ها در مجمع اسلو فروم شرکت 
کرده بود) در کنار دیگر طرفداران ایده میانجیگري 

براي صلح همراه شود. 
بحران سوریه یکي از موضوعات مورد بررسي 
در این نشست است و این هم بازي تقویم است که 
درست در همین روز تصویري از قاسم سلیماني 
فرمانده سپاه قدس ایران منتشر مي شود که همراه با 
نیروهاي لشکر فاطمیون به مرز عراق و سوریه رسیده 
و عملا تحول میداني مؤثري به زیان جبهه مخالف 
اسد رقم زده اند. آنچه مسلم است ایران به اتکاي 
نیروهاي مستشاري زبده و بارشادت مدافعان حرم، 
دست بالا را در تحولات میداني غرب آسیا از آن خود 
کرده است. به اضافه اینکه در عرصه دیپلماسي نیز به 
اتکاي یک دموکراسي برخاسته از اراده ملي، به دنبال 
صلح سازي در منطقه است. مسئله سوریه به خوبي 
روشن کرده هیچ توافقي بدون حضور ایران ممکن 
نیست و اگر هم باشد، دوام ندارد.حضور امروز ظریف 
در مجمع اسلو نشان مي دهد که حتي اگر آمریکایي ها 
نقاب صلح دوستي را از چهره بردارند و با آن دست 
چدني تحریم روي تحریم بگذارند، ایران باز هم بر رویه 
حمایت از صلح و ثبات خود ادامه مي دهد و مي کوشد 
که مشکلات و اختلاف نظرها را با گفت وگو و مذاکره 
حل وفصل کند. نشست امروز براي «صلح سازي در 
عرصه ژئوپلیتیک» و گفت وگوي هاي دیروز ظریف و 

موگریني مصداق این مدعاست.

ظریف در اسلو از نگراني هاي ایران گفت

۲ نامه به موگریني
ت
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